PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 - Centro – CEP. 37.407-000 - Estado de Minas Gerais

Fone: (35) 3236-1213        CNPJ: 17.877.176/0001-29
e-mail: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br  site: www.saobentoabade.mg.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2023

Aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro de 2023, às 10 (dez) horas e 30 (trinta) minutos, no

Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE -

MG, em sessão pública, com a presença da Sr (a). Pregoeiro (a) Edson Donizete e os membros da Equipe

de apoio, designados pela Portaria n° 37/2023, deu-se início a reunião para proceder as atividades

pertinentes ao Pregão Presencial n° 48/2023 que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA

POSSÍVEL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DE

ESTRUTURAS E  EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE FINAL DE ANO,

PEQUENOS EVENTOS MUNICIPAIS, COMEMORAÇÕES NATALINAS (NATAL ENCANTADO

"BEM INVENTARIADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO CULTURAL") E

RÉVEILLON NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO ABADE - MG. Iniciou-se os trabalhos relativos ao

credenciamento, recebendo os documentos para credenciamento dos representantes das empresas,

conforme exigido no edital. Foram recebidos e analisados os documentos das seguintes licitantes:

Participante CPF/CNPJ Representante
Documento

Representante

SGA TUDO PARA SEU

EVENTO LTDA

15.072.268/0001-06

JEANE NAVES NEVES

00029978602

H STUDIO PROMOCOES E

EVENTOS EIRELI

23.046.792/0001-30

PAULO HENRIQUE

ANDRADE

09381493620

Os documentos foram vistados por todos os presentes, encerrando a fase de credenciamento.

Foram recebidos os envelopes 1 e 2 e estes foram vistados a fim de comprovar sua inviolabilidade. No

momento determinado, iniciou-se a abertura dos envelopes de propostas de preços. Foram analisadas as

propostas de preços apresentadas pelas licitantes, para verificar se as determinações editalícias foram

atendidas, constatado que as proponentes cumpriram as exigências do Edital, sendo classificadas. Iniciou-

se então a negociação entre as licitantes e a pregoeiro, havendo oportunidade de as licitantes reduzirem os

valores ofertados na proposta escrita, conforme termo de lances em anexo.vNo momento que se encerrou

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br
http://www.saobentoabade.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 - Centro – CEP. 37.407-000 - Estado de Minas Gerais

Fone: (35) 3236-1213        CNPJ: 17.877.176/0001-29
e-mail: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br  site: www.saobentoabade.mg.gov.br

a negociação, foram abertos os envelopes de habilitação das empresas ofertantes dos menores preços. Os

documentos apresentados foram conferidos, vistados e as CNDs devidamente conferidas e, após análise,

constatou-se que a documentação estava em conformidade com as exigências do edital sendo, portanto,

habilitadas. A empresa H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS EIRELI, foi inabilitada nos itens 5 e 6

por não apresentar a documentação completa exigida no edital:

a) Para o item 5, a empresa deverá apresentar registro dos brigadistas junto ao Corpo
de Bombeiros Militar de Minas Gerais, nos termos do art. 4º, parágrafo único da portaria
33/2018.

b) Ainda para item 5, é necessário a apresentação do registro da empresa credenciada
junto ao Corpo de Bombeiros.

c) Para o item 6, a empresa deverá apresentar comprovação de regularidade perante a
Polícia Federal do Brasil, mediante a apresentação de Certificado de Registro de Autorização
de Funcionamento, de acordo com a Portaria 3233/2012 – DG/DPF

Restando-se os mesmos: FRUSTRADOS.

5

PRESTACAO DE SERVICO DE BRIGADISTA ESPECIALIZADOS E DEVIDAMENTE

CREDENCIADOS. - PRESTACAO DE SERVICO DE BRIGADISTA ESPECIALIZADOS E

DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. - 02 - BRIGADISTAS ESPECIALIZADOS E DEVIDAMENTE

CREDENCIADOS

DAS 20h às 05h

PARA O DIA 31/12/2023

6

PRESTACAO DE SERVICO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA DE

SEGURANÇAS. - PRESTACAO DE SERVICO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE

ESPECIALIZADA DE SEGURANÇAS. - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA DE

SEGURANÇAS, COM EMPRESA DEVIDAMENTE CREDENCIADA NA POLICIA FEDERAL.

15 SEGURANÇAS (12 HOMENS E 03 MULHERES) DAS 20h às 5h

CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA DE SEGURANÇAS, COM EMPRESA

DEVIDAMENTE CREDENCIADA NA POLICIA FEDERAL.

15 SEGURANÇAS (12 HOMENS E 03 MULHERES) DAS 20h às 5h

Finalizada a etapa competitiva e habilitadas empresas abaixo ofertantes dos menores preços, segue

classificação abaixo:

H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS EIRELI - 23.046.792/0001-30, situada na RUA GETULIO

VARGAS, 60 - CENTRO - BAEPENDI                  - MG com o valor total de R$ 21.757,00 (vinte e um

mil, setecentos e cinquenta e sete reais),

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br
http://www.saobentoabade.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 - Centro – CEP. 37.407-000 - Estado de Minas Gerais

Fone: (35) 3236-1213        CNPJ: 17.877.176/0001-29
e-mail: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br  site: www.saobentoabade.mg.gov.br

Seq. Item Descrição/Especificação UN Quantidade Unitário Total

3 12348

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - PAINEL DE

LED MEDINDO 4 X 3 METROS EM

RESOLUÇÃO EM P6 OU MELHOR

QUALIDADEPARA O DIA 31/12/2023

SV 1 7.830 7.830,00

7 13356

PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO

DE SOM E ILUMINACAO (BACK-LINE) -

EQUIPAMENTO DE PALCO BACK-

LINE01Console digital minimo 32 canais com

sistema de controle via tablet01 tablet para

controle de mesa01 processador digitalSIDE FILL

estéreo (02 Subs e 2 Altas)Rack de potência

compatível com o sistema02 monitores de boa

qualidadeAmplificador para monitores01

Amplificador p/ guitarra 02 falantes 1201

Amplificador p/ contrabaixo de boa qualidade03

microfones sem fio12 microfones com fio de boa

qualidade02 kit microfone p/ bateria de boa

qualidade12 garras para microfones12

pedestais06 direct box ativo03 direct box

passivo01 amplificador de fone p/ vias com 8

canaisCabos de sinal de energia necessários para

este sitema;Sistema de comunicação entre PA e

monitor 08 praticáveis de 2m x 1m 0,60m01

bateria acústica de boa qualidadeExtensões, cabos

e multicabos para ligar todo o equipamentoO

Sistema deve estar devidamente aterrado e

estabilizadoP/A02 torres de som P.A. montadas

nas laterais ao palco (L e R)08 caixas 12" modelo

Line Array08 caixas Sub contendo 02 lto-falantes

de 18" cada 01 multicabo compatível01

notebookILUMINAÇÃO01 Grid em estrutura de

Aluminio Q25 ou Q30 com 07m de frente, 05m

de profundidade e 05m de altura com 01 linha no

meio08 movings Beam 200 5R ou 7R20

SV 1 13.927
13.927,0

0

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br
http://www.saobentoabade.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 - Centro – CEP. 37.407-000 - Estado de Minas Gerais

Fone: (35) 3236-1213        CNPJ: 17.877.176/0001-29
e-mail: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br  site: www.saobentoabade.mg.gov.br

"canhões" Par Led de 3W01 Console compatível

para o sistema04 mine brutt 4 lâmpadas01

máquina de fumaça com ventiladorOBS. NÃO

será aceito Grid em estrutura de aço galvanizado.

SOMENTE em Aluminio.

SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA - 15.072.268/0001-06, situada na R R AURELIANO

MARTINS ANDRADE, 39 - MONTE ALEGRE - TRES CORACOES - MG com o valor total de R$

42.329,00 (quarenta e dois mil, trezentos e vinte e nove reais),

Seq. Item Descrição/Especificação UN Quantid

ade

Unitário Total

1 1336

0

LOCAÇÃO DE BANHEIROS  QUÍMICOS UND

- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO

DE BANHEIRO QUÍMICO POR UNIDADE

UND 18 335,00 6.030,00

2 1336

1

LOCAÇÃO DE GRADIL UND - PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADIL POR

UNIDADE

UND 70 75,00 5.250,00

4 1335

5

PALCO PROFISSIONAL 6 X 6 - Montagem de

01 Palco Profissional em estrutura Metálica com as

seguintes características:6m frente x 6m

profundidade, medidas em VÃO LIVREPé direito

com 7mEstrutura Retangular em Q30, com cubos

independentes, fixada no palco par instalação de

testeira medindo 6 X 1metros01 área de serviço

anexa ao piso do palco com 3M de comprimento

po 2M de largura (3m X 2m)Piso com chapa de

compensado naval de 20mm na cor preta, fixado na

estrutura por parafusos galvanizados tipo francês e

chapas de cantoneira. Piso traado em estrutura tipo

cantoneira metálico de 1" ao piso por contra

pinos;Guarda corpo nas laterais e no

fundoFechamento lateral e fundo com sombrite na

cor pretaCobertura com lona KP500/02 águas,

cobrindo o palco e toda estrutura da área de

SV 1 13.300,0

0

13.300,00

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br
http://www.saobentoabade.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 - Centro – CEP. 37.407-000 - Estado de Minas Gerais

Fone: (35) 3236-1213        CNPJ: 17.877.176/0001-29
e-mail: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br  site: www.saobentoabade.mg.gov.br

serviço, incluindo as laterais.01 escada com

corrimão para acesso ao palco01 camarim 4 x 4

metros, com tablado no piso, banheiro  químico

com saída dentro do camarim, iluminação

instalada, 02 mesas, 12 cadeiras, 01 espelho de

corpo inteiro e 02 caixas térmicas.OBS. A empresa

vencedora deverá aprestar ART devidamente

quitada e o LAUDO TÉCNIO DE SEGURANÇA

CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO - no

PRIMEIRO (1º) dia útil seguinte a homologação

da licitação. A estrutura deve ser montada e

finalizada no DIA 29 DE DEZEMBRO,

IMPRETERIVELMENTE

8 1335

8

PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE

SOM E LUZ - BackLine02 monitores de boa

qualidade, 02 microfones sem fio, 04 microfones

com fio, 05 pedestais de microfone, 04 direct

BOX, 01 power play de 04 viaas e todo

cabeamento necessário para o sistema.P/A02 torres

de som P.A montadas nas laterais do tablado (L e

R)04 caixas 12" modelo Line Array04 caixas Sub

contendo 02 alto-falantes de 18" cada01 multicabo

compatível01 notebookILUMINAÇÃO01Gol em

Q25 ou Q30 medindo 6metros de largura com

4metros de altura (6 x 4)04 "canhões" par led de

3W02 Moving Beam 200 5R ou 7R01 Máquina d

efumaça01 onsole compatível para o sistema

SV 1 7.799,00 7.799,00

9 1335

9

PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE

SOM PEQUENOS EVENTOS - 06 caixas de som

de 12 ou 15 polegadas com DRIVE titanium de

boa qualidade com tripés compatíveis com o local

do evento(EVENTO PARA 1000 PESSOAS.

ÁREA  DE 900 m²)01 RETORNO  DE CHÃO

PARA PALCO02 MICROFONES SEM FIO DE

BOA QUALIDADE (SENHEISER OU

SV 1 7.450,00 7.450,00

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br
http://www.saobentoabade.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 - Centro – CEP. 37.407-000 - Estado de Minas Gerais

Fone: (35) 3236-1213        CNPJ: 17.877.176/0001-29
e-mail: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br  site: www.saobentoabade.mg.gov.br

SHURE)02 PEDESTAIS DE

MICROFONECABOS PARA INTERLIGAÇÃO

DAS CAIXAS E EXTENSÕES (ENERGIA)

ESPÁLHADAS NO EVENTO01

NOTEBOOKMESA DE SOM DE 16 CANAIS

COM EFEITO

10 1335

7

TABLADO EM COMPENSADO - TABLADO

COM COMPENSADO NAVAL DE 20MM NA

COR PRETA, FIXADO NA ESTRUTURA POR

PARAFUSOS GALVANIZADOS TIPO

FRANCÊS E, CHAPAS DE

CANTONEIRAMETÁLICO DE 1" FIXADO AO

PISO POR CONTRA PINOS E ALTURA DE 01

METRO DO CHÃO MEDINDO 6 X 3 metros.

SV 1 2.500,00 2.500,00

Com a declaração das vencedoras e disponibilização dos autos às licitantes presentes, o Sr.

Pregoeiro esclareceu que qualquer licitante poderia impetrar recursos na própria sessão pública.

Os representantes presentes manifestaram desinteresse em interpor recurso, fato pelo qual fica

precluso o direito a recurso. Nada mais a constar, foi lavrada a presente ata, que lida e achada

conforme, vai assinada por todos os presentes.

Edson Donizete

Pregoeiro

Equipe de Apoio

SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA

JEANE NAVES NEVES

H STUDIO PROMOCOES E EVENTOS EIRELI

PAULO HENRIQUE

ANDRADE

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br
http://www.saobentoabade.mg.gov.br/